
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 26. 6. 2007 
 
Přítomni: Ing. Richter, doc. Janoš, Ing. Dolanský, Ing. Brůna, Mgr. Vojtíšek, prof. 
Vráblíková, Ing. Vosátka, Mgr. Bogan 

Omluveni: Ing. Neruda, 

 

Kontrola úkol ů: 
KD 10.4.07 
Bod č.1: Akreditace 
Proběhla schůzka s prof. Hřebíčkem, na  které se domluvily potřebné změny ve studijním 
plánu oboru EnGI. 

Na poradě KSPV byly stanoveny zásady úpravy studijního plánu oboru EnMan. 

Všichni garanti oborů dopracují podklady pro akreditaci do 1. poloviny září, aby mohly být 
předloženy VR FŽP. VR FŽP bude zasedat v říjnu 2007. 

Pro: Vráblíková, Dolanský, Vosátka 

Termín: 1. polovina září 

 

Bod č. 3: Přijímací řízení 
Přijímací řízení proběhlo s následujícím výsledkem: 

obor presenční studium kombinované studium 

OŽP Ústí n.L 268 / 57 / 107 138 / 15 / 5 

OŽP Most 57 / 15 / 19 66 / 49 / 1 

OŽPP 34 / 0 / 7 32 / 1 / 1 

VH 35 / 4 / 7 54 / 6 / 0 

OH 76 / 16 / 11 ---- 
(přijatí / nepřijatí pro duplicitu nebo nedostatečné bodové hodnocení / zamítnutí pro chyby v přihlášce nebo 
nesplnění podmínek přijímacího řízení)Příprava podmínek přijímacího řízení do akademického roku 
2008/09 bude sestavována během letních prázdnin. Návrh bude připraven pro první podzimní 
zasedání AS. 

Pro: děkan, proděkan pro studium 

Termín: 15.9.2007 
 

Bod č. 5: Přípravné kurzy 
Přípravné kurzy budou pořádány v termínu 17.- 21.9. Náplní bude Výpočetní technika, 
Matematika, Analytická chemie, Organická chemie a výpočty, Morfologie rostlin a systém 
rostlin a Zoologie a ekologie. Proděkan pro studium zjistí, zda bude již možné využít pro   
studenty v tomto termínu ubytování na kolejích. 

Pro: Mgr. Bogan, Dr. Machová a Ing. Kříženecká  

Termín: příští kolegium 

 

KD 12.6.07 



Bod č. 2: nové emaily 
Přechod na nové emaily pracovníků fakulty bude realizován do 1.9.2007. Od 1.10.2007 bude 
stará adresa automaticky přesměrována na nový email a nebude možno ji nadále využívat. 

Pro: zaměstnance fakulty 

Termín: 1.10.2007 

 

Bod č. 3: Promoce 
Dne 29.6.2007 proběhnou promoce ve čtyřech kolech, a to od 9, 11, 13 a 15 hodin. Každá 
katedra deleguje na promoce dva své zástupce. Sraz ak. pracovníků je 15 min před začátkem 
ceremoniálu. Vedoucí kateder zašlou seznam vyslaných pracovníků děkanovi a proděkanovi 
pro studium. 

Pro: vedoucí kateder 

Termín:28.6.2007 

 

Bod č.7: American Scientifical 
Pro presentaci fakulty v tomto časopise je nutné do 17.7.2007 dodat na REK článek včetně 
jména odpovědné osoby. Vedoucí kateder zašlou doc. Janošovi podklady pro věcnou náplň a 
obrázky do 29.6. Kolega Jozsa zajistí grafické úpravy před zasláním návrhu na REK. 

Pro: vedoucí kateder 

Termín: 29.6.2007 

Pro: Ing. Neruda, Doc. Janoš, Jozsa 

Do: 17.7.2007 

 

Nové: 
Bod č.1: Rozhodnutí děkana 
Připomínky k návrhům rozhodnutí děkana „Ediční směrnice Fakulty životního prostředí“ a 
„Jmenování redakční rady časopisu Studia Oecologica“ je možné sekretářce děkana zasílat do 
4.7.2007. 

Pro: členové kolegia 

Termín 4.7.2007 

 

Bod č.2: Příprava projektu MPO 
Doc. Janoš informoval o přípravě projektu MPO ve spolupráci s TU v Liberci - program VaV 
"Trvalá prosperita", tématický okruh T1-2-2 "Technologie pro ochranu vod a horninového 
prostředí". Přípravná schůzka se uskuteční ve čtvrtek 28.6. od 9h v zasedačce fakulty. Dále 
doc. Janoš informoval o probíhajících přípravách dalších dvou projektů se zaměřením na 
Biotechnologie a Zpracování plastů 

Pro: řešitelé projektu 

Termín: 28.6.2007 

 

Bod č.3: Dodržování pracovního řádu 
Děkan důrazně upozornil na povinnost dodržovat Pracovní řád zaměstnanců UJEP (PR 
2/2006), zejména na dodržování pracovní docházky a to včetně  detašovaných pracovišť.  
Sekretářky kateder musí  být informovány o pohybu zaměstnanců katedry (služební cesty, 



výuka, jednání kdekoliv v Ústí n.L. mimo budovu FŽP apod.). Děkan doporučil, aby každý 
akademický pracovník byl přítomen  na pracovišti minimálně v čase od 10h do 14h. 

 

Bod č.4: Interní seminář FŽP 
Ing. Dolanský představil záměr interního semináře akademických pracovníků FŽP, kde by 
byly presentovány možnosti jednotlivých  pracovníků ve vztahu k nabídce možné spolupráce. 
Kolegium návrh přijalo a domluvilo se na organizaci semináře v termínu 12.9.2007 od 9h 
v aule fakulty. Účast pro všechny akademické pracovníky FŽP je povinná. Bližší informace 
jsou uvedeny v příloze zápisu. 

 

Bod č. 5: Informační průvodce 
Proděkan pro studium informoval o přípravě nové verze Informačního průvodce. Připomínky 
k návrhu je možné uplatnit do 29.6.2007 

Pro: členové kolegia 

Termín: 29.6.2007 

 

Různé: 
- Děkan informoval o nově vydaných vnitřních dokumentech 

o Příkaz 02/2007 - k poplatkům spojeným se studiem pro akademický rok 
2007/2008 

o Směrnice prorektora pro rozvoj a informatizaci č. 2/2007 - Jednací řád Rady 
pro informatizaci UJEP 

o Směrnice prorektora pro rozvoj a informatizaci č. 1/2007 - Standardizace 
mezinárodních názvů součástí UJEP pro potřeby zveřejňování při prezentacích 
univerzity 

o Příkaz rektorky č. 1/2007 Organizační řád UJEP 

o Rozhodnutí děkana č.11/2007 - Organizace zahraničních pracovních cest 

- Děkan rovněž informoval o počtech  financovaných studentů FŽP. Pro příští rok jsou 
počty stanoveny na 766 studentů v Bc.  studiu a 131 v navazujícím Mgr.  studiu. 

- Dále děkan informoval o vyhlášení soutěže na jednotný vizuální styl UJEP. AS FŽP 
vyhlásil soutěž na logo fakulty a děkan fakulty inicioval v tomto směru spolupráci 
s FUUD. 

- Děkan předal členům kolegia informaci o záměru města Ústí nL. uspořádat krajinnou 
výstavu na téma revitalizace rozsáhlého území. 

- Ing. Brůna informoval o vývoji projektů RP. Fakulta bude participovat na projektu 
Filosofické fakulty zaměřené na vybudování laboratoře pro dokumentaci památek a 
archeologického výzkumu. 

- Proděkan pro vědu připomněl nutnost publikovat výsledky v impaktových časopisech. 
V hodnocení budou tyto články preferovány před články vydanými v jiných 
periodikách (včetně Studia Oecologica) . 

- prof. Vráblíková informovala o proběhnutém semináři k řešeným projektům. Semináře 
v Mostě se zúčastnilo 55 posluchačů. 

- Dále prof. Vráblíková informovala o nízkém počtu studentů na kurzu „Globální 
změny klimatu“ (9.-12.7.). Účastnit se kurzu proto mohou i pedagogičtí pracovníci. 

- Ing. Vosátka informoval o návrhu nového předmětu Ing. Markové. 



 

 

Zapsal: Dolanský 

 

Další kolegium se bude konat 28.8.2007 od 13:30h. 

Příloha 
Interní informa ční seminář akademických pracovníků FŽP 
datum: 12.9.2007 od 9h v aule fakulty (konec bude upřesněn) 
účast: povinná 
 
 
účel: vzájemné informování o možnostech a činnostech jednotlivých pracovníků 
 
 
zaznít by mělo:  

- co kdo děláme 
- co umíme ve vztahu k nabídce možné spolupráce napříč katedrami 
- co dalšího by z našeho oboru mohlo být ku prospěchu ostatním kolegům na FŽP 
- plány pro budoucnost 

 
zaznít by nemělo: 

- presentace starých a ukončených projektů  
- teoretické přednášky 

 
Všechny výstupy by měly být stručné, informativní ale názorné, časově do 10 min. Vítána 
bude diskuse. 
Bude možné presentovat i postery. 
 
program: 

- čtyři bloky po jednotlivých katedrách (KIG, KPV, KSPV, KTEV) 
- kdo vystoupí za katedru stanoví vedoucí kateder do 7.9.2007 (počet osob a témata 

nechť jsou do tohoto data zaslána sekretářce KIG) 
 
 
Požadavky na technické vybavení:  

- bude k dispozici PC s připojením na internet, dataprojektor a plátno 
ostatní je nutné nahlásit do 7.9.2007 sekretářce KIG 

 
Příklad presentací za KIG: 

- konkrétní možnosti geoinformatiky v oblasti geologie, biologie, hydrologie 
- možnosti leteckých a satelitních snímků pro mapování vegetace, minerálů 
- datové zdroje přístupné na internetu (mapové servery) 
- vybavení, které je na fakultě k dispozici (přístroje, aplikace, data) 

 


